



# Funder og Omegns Sortkrudtsskytter

[www.fundersortkrudt.dk](http://www.fundersortkrudt.dk)

e-mail: [formanden@fundersortkrudt.dk](mailto:formanden@fundersortkrudt.dk)

Formand: *Brian Nissen Andersen*, mobil 2639 3955  
Næstformand: *Benny Flensborg Jensen*, mobil 2945 6212  
Kasserer: *Per Drost*, mobil 2514 3699  
Sekretær: *Jesper Kjeldsen*, mobil 2215 1908

## Krudtrøg august 2020

### **Så gik den sommer**

Men det gjorde den lille kineser som bekendt ikke, og vi har som alle foreninger haft vores ”fornøjelse” af bekendtskabet. Vi er dog ikke ramt i samme grad som en del andre og er kommet økonomisk ret uskadt gennem forløbet.

### **Tilskud**

Til den ende, som man siger, har det hjulpet meget, at vi fra DGI-puljen har modtaget 10.000 kr. i støtte til vores baneleje og indkøb af udstyr. Vi havde søgt noget mere, men vi skal være glade for i det hele taget at have fået penge. Så mange tak til DGI-puljen.

### **Skydning**

Vi har i det store hele afviklet vore skydninger med de forholdsregler, som skulle tages. Det er bl.a., at der ikke er ophold i kontorlokalet for andre end skydelederen, og at vi holder rimelig afstand til hinanden.

Det har ikke været noget problem at overholde.

### **5 pligtige skydedage**

Imidlertid har nogle skytter valgt at holde sig hjemme i den nuværende situation, og da det må betragtes som en pålagt begrænsning, vil der ikke blive stillet krav om minimum 5 aktive skydedage i 2020, sådan som det ellers er et krav for at beholde sine revolvere. Der stilles ikke samme lovkrav til riffelskytter.

### **Riffelbanen**

Riffelbanen bruges efterhånden ret intensivt ikke mindst af det stigende antal westernskytter. Det er blevet nødvendigt at kunne koordinere brugen mellem western og almindelig riffelskydning, der ikke kan foregå samtidig.

Vi reserverer derfor banen til westernskydning fra kl. 9-11 og til riffelskytter fra kl. 11-12. Hvis der ikke er westernskydning, kan banen naturligvis bruges af riffelskytterne i hele perioden.

### **Tilmelding**

Vi skal alle kunne skyde – det er jo hele hensigten med at være medlem af en skytteforening – så bestyrelsen beder om, at riffelskytter og westernfolket reserverer sig skydetid forud til formanden på [formanden@fundersortkrudt.dk](mailto:formanden@fundersortkrudt.dk)

***senest torsdagen forud for skydedagen.***

### **Foreningsvåben**

***Det samme gælder for foreningsvåben***, som skal bringes med ud til banen.

### **Fri skydning**

Som følge af coronaen har bestyrelsen besluttet, at der skydes gratis resten af 2020, dog sådan at foreningsammunition koster 45 kr. Med egen ammunition betales intet.

### **Våben**

Når vi nu taler om våben, så skal I være opmærksomme på, at med dansk logik, så må der på banen KUN bruges SKV-registrerede sortkrudtstvåben i vores regi.

	<p>Det betyder, at to helt ens våben, hvoraf det ene er registreret hos os og det andet til f.eks. jagtbrug, skal behandles forskelligt, og at KUN våben på SKV må skydes med på banen i Hårup.</p> <p>Jeg kan godt forudse nogle kommentarer i den anledning.....</p>
<b>Opbevaring</b>	<p>Det har været diskuteret, hvordan reglerne er for politiets adgang til skytter og jægers bolig og våbenskab. Vi har derfor undersøgt det nærmere, og det ser således ud:</p> <p>Principielt er skytter og jægere som alle andre beskyttet af grundlovens paragraf 72 om værn af privatlivets fred. Denne paragraf er dog lavet af rigtig meget elastik og kan af politikerne brydes ved lov. Mærkeligt.</p>
<b>Politiets adgang</b>	<p>Det er dog for nuværende sådan, at politiet <b>ikke</b> uden videre har adgang til boligen og våbenskabet, men kun i tilfælde af direkte mistanke om kriminalitet af en sådan art, at der skal skrives til handling uden forsinkelse for at sikre beviserne.</p> <p>Med andre ord hvis du opbevarer ulovlige ting og sager i dit våbenskab og bliver anmeldt af en stikker (nu om dage kaldes det en whistleblower). Men da ingen af os gør hverken det ene eller det andet, så er vi berettigede til at sige nej tak til uanmeldt besøg af politiet.</p>
<b>Undtagelse</b>	<p>Og dog. Hvis du har genladningstilladelse eller indkøbstilladelse til sortkrudt og opbevarer krudt hjemme, så har politiet ret til uanmeldt at besigtige din opbevaring.</p>
<b>Og så lige transport</b>	<p>For at forhindre forbrydelser begået mellem parkeringspladsen og skyttehuset, så SKAL våben transporteres i hylster eller kuffert <i>også</i> på denne strækning....</p>
<b>Vedligeholdelse</b>	<p>Banerne i Hårup skal udbygges, så der bliver sammenhængende overbygning mellem pistolbanerne og riffelbanen. Det kommer til at koste mellem 1,5 og 2 millioner kroner, som FOS dog ikke skal betale.</p> <p>I ombygningsperioden kan der ikke skydes, så vi er i stedet blevet tilbudt at kunne bruge banerne under Sejs Skole, hvor vi må låne våben af Sejs-Svejbæk Skytteforening.</p> <p>På banerne må bruges kal. 22 og kal. 38 / 9mm, men ikke sortkrudt. Det er dog ikke et problem med fabriksammunition med blyprojektil.</p> <p>I bliver naturligvis holdt opdaterede på denne udvikling.</p>
<b>Juleskydning 2020</b>	<p>I år afholder vi juleskydningen den 12. december. Bestyrelsen modtager gerne gode forslag til underholdende skydninger, så sig endelig til, hvis du har et par forslag til fælles underholdning.</p>
<b>Skydeleder</b>	<p>Bestyrelsen anbefaler meget, at så mange som muligt tager skydelederuddannelsen, så vagterne kan fordeles mellem flere.</p> <p>Det er ikke nogen vildt vanskelig prøve at tage, så tænk lige over det.</p> <p>Jeg så for nogle år siden en gravsten, hvor der kort og godt står:</p>
<b>Og tak</b>	<p style="text-align: center;"><b><i>Det var det</i></b></p> <p>Og det var det så også i denne omgang. På gensyn på skydebanen !</p>